г, Ирк}тсх ..О
" 42 zZfZOZZ ,.

Областное государственное автономно€ учрежденпе здравоохраriеяrlя <Иркlтская l,оро/lская клltllпческпя
бОльншца Лэ 8>, илtенуемое в дальнейшем 3аказчшк, в лице главного врача Есевой Ж. В,, лействуtощего на ocнoBaнllи
Устава, с одrtой стороны, II Акционерное общество <Экс-Мар>, именуемыl"t в дальпеl'iчtе]\l Поставull|к, в лцttе
заместителя генерального директора Келриной Оксаtrы Александровны, действуюшего на ocHoBaHlIи fioBcpctttroc,t lt
}Ф49/2l ОТ 2'1.12.202lr. с другой стороны, именуемые в дмьнейшем совместно Сторсlttы, заклloчl!,lll насlояulсе
Соглашение к договору Nq l l 1-2l от 27.04.2021года на поставку лекарственных преларатов llля -1lсчеlll1я заболсваtlttй
пищеварительного тракта и обмена веществ о ни]кеследующем:

1. На ОСнОвании п. 2.3 логовора Л9 l l 1-2l от 27.04.202l года, стороны лришли х согJtашсlllllо о снIlжеIIиIl цеllы
ДОГОВОРа Ns Il1-2l от 2'7.04.202lгода яа поставку лекарственных flрепаратов lulя Jlечения забо.ltеванttt'i
ПИЩеааРИТеЛЬНОгО тРакта п обмена веществ (далее ,Щоговор) без изменения предусмотренного Логоворо\l Болllllес1]]а
поставляемого Товара и иных условий ,Щоговора.

2. Изложить п. 2.i. ,Щоговора в новой редакции: <<Щена настояцего .Щоговора составляет l 1.1l 746, 6{l (o,1ltll u ll. t-l ll()ll
СТО СОпок одна тысяча семьсот сооок шесть) пчблей 60 копеек! включает в себя стоимос,|,ь Товара. Itl(C ftl с.ttlчча,
ec-lu ПОСmuаЦuк Я&lяепся ruOпе:lьr;1uкох Н,ЩС) и лругие обязательные платежи (расхолы lla персво]ку, страхованllе,
уплату таможенных пошлин, нalлогов и сборов и лругие затраты, лредусмотренные llастояlцIrм [оговором), являеr,ся
твердой и определяется на весь срок исполнения,Щоговора, то есть яsляется конечной)).

З. Внестл изменениrI и изложить СПЕЦИФИКДЦИЮ (Приложение Л'g l к договору Лg ll1-2l от 27.04,202lгода) в
новой редакции (Приложение No l к Соглашению).

4. Настоящее Соглашенне вступает в силу с момента его лодписания cTopoHaMll н является неоп,сIlлемоit частыо
Логовора.

5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Соглашением, Стороны руково.лст8),ются поло)t(сн llяi\ll t

Догоsора.
6. настоящее согЛашение составлеНо в двух экземплярах, имеt.Jцих одllпаковую юрлдIIчсслi),lо cl,.]lv, llo олноIt\,;UIя

каж,чой из Сторон.
7. Юршдпческttе адреса п реквцзltты сторон:

3аказчик: Пос,1авщltк;
огАуЗ <<Иркlтская городская клпвttческая АО <Экс-Мар>
больница Л! 8> Алрес:6640З9, г. Иркутск, у.1. Кjlары Щс,lкltll. :l.94,
Адрес:664048, г. Ирк}"rск, ул. Ярославского, З00 оф. З46
Телефон 44-31-30, 502-490 Почтовыl.i адрес:6640З9, г. I,ipKl,TcK. аlя Ilб
ИНн 3810009з42 телефон +7 (j952) 25s-l 12
кпп з8l00l00l инн ]80805l]86
Минфин Иркрской области (ОГАУЗ кИркутская кпп з8080l00l
городская клrlническая больница Ng 8), л/с 80]0j090207) огрн l0зз80I757550
казначейский счет 0з22464з250000о0з400 окпо l684ll09
Банковский c.IeT 40 l02E l0 I45370000026
Наименование банка: Отделение Иркутск//УФК по

Бик 0

kev
од ll рск l opil

х
ъa_\,%,l,ý

Есев

Г-l а Bll ь рач

.А. Ke.rplrrra/

l
{ lEP

<\е

ail

Дополllпт€льное соглашеrtше Л!l 5
к договору J\! l l 1-2 l от 27.04.202 l года

на поставку лекарствеЕных препаратоа для лечецllя заболеванlll"l пиlllеварительноrо T|)alil il ll обýrспа Rсществ

р/с 407028 l 00080З0003729
Филиал "Щентральный" Банка ВТБ (ПАО) в г, Москве
к/с з0 l0l8 l0l452500004 l l

м.гl, '3о

Приложение JФ |

К .Щополнителыtому соглашению Nч l5
к !оговору Л,,: llI-2l ог 27.04.202lго;rа

от ц/?
" dлр|лl2022г,

-/----т-СП ЕЦИФИКАUИЯ

N9
л/
п

Международное
непатентованно
е наименование

товара

Торговое
наименован

ие товара

Характеристи
ка

поставляемог
о товара

Ед. изм кол-
во

поста
вляем
ого

товар
а

Произвол
llтель

l {eHa за
единlIцу
поставля

емого
товара,

руб.

общая
стоимос,гь

по
позllциll,

руб.

l Адемстиопин Самеликс таблЕткп п/о
400мл N!!20

Уп l60 зА()
"Каноtп|lар
NlапролакхI

Россttя l l82.50 l89 2()0.{)()

) АJс}tеtиопип Самеликс лиоф. лля
приlоювлепия

раствора для
в/вен.и в/м

введеllия 400мг
флаконы Nl5 +

рас,l,воритель
5мл Ns5

Yrl ооо
Фирма

,ФЕрмЕFI

Россtlя I]l]9.1()

] I'лицирризиновая
кислота+Фосфол

ипиды

ytl 1\l оАо
"Фармстан

дарт-
Лексре,лств

а"

l)()ссl!я 577.00 -l() ]90.0(J

30 557.()0 I(l 7I().0()

80 5li6.57 ]() 925.6()

.l Гхицирризиновая
кислота+Фосфол

ипилы

Фосфоглив лиоф. для
приготовлеllия
раствора для

в/веlt.ввсдения
2.5г флаколы

N!5 +

растltоритель
l0мл N95

yll з() ()л()
"Фарýtстап

ларт-
Уфаi]ИТА"

Россltя l7.i.],l{) 5l 99_1.0()

]0 ]70(].()() 5l 000.0()

20 l652.92 33 05t1.4()

) УРсо,,tезоксихо:rс
вая клс-lоl а

Урсосан капсулы 250
rцг Nл50

Yrl .l зАо "зио-
Здорвье"/
IIро.мЕд,
l|C Прага

а.о.

Россия/
Чеtuска

я

Рссtlr,б,r
ика

11.18. ] 5 ]]9].10

ипозип+Мсглюм
ип+М9тионин+Н

и коти Ha-\l йд+Янта
рнм кислота

PcMaKco:l раствор для
инфузий,400

мл Ng5

yll l2 ооо
,нтФФ

"полисА
н,

2()l(),6l 24l21.з2

7 Атропиll Атропина
сульфат

Р-р дJlя
инъскций l

мг/N!n. l лtл _

ампl,лы Лч l0

Yrl I20 оло,дАльхи
мФлрм"

Россия ]5.9l

ll Дротавсриlt Р-р д-,1я

инъекций 20
мг/мл 2 мл N! l0

yll l5() ло
"Биохимик

,у ооо
"Эллара"

I'оссия 77It6.50

Алюминия
t)осфат

Фосфапк-rгель геjlL для
ПРИСlчtа BIl}Tpb
20%. lбг N!20

Yrl ФaprtaTllc Фраrrulr 628.9.1 6] lt,9]

l0 Инсулин гларлин ТуцlrtсоСоло
Стар

раствор для
подкоrкполо

введения.300
Еftмл. 1,5 мл -

шприц-ручки
"СолоСтар" Л!5

yIl зАо
"Саrlофи-
Авснтис

I}ocтoK"/ca
ноt}и-

Авсптисflо
йчландГмб

х

Россия/
l-epMart

ия

]li5{.5l l06799.22

2,t ]ti5J.9l lJ5 909.]ll

Н аиме
новани

страIlы
проtlсх
ожден

lIя

200 257 900.()0

Фосфоглив капсулы
65мг+35мг Ns50

5509.20

Лротавсриtl 51.9l

l

Инсулин аспарт l997.]5 49 9_,]].75lI НовоРапидФ
лексI leH

р-р лля в/в и
п/к введения

l00 ЕДмл. 3 мл
- картриджи в
ш пр и ц-р)д ках

Ng5

Уll

25

Ново
Норлиск
А"/С/Ново

l|орjlискIlр
олакшн

CAC/lloBo
l lордискПр
одукаоФар
Nlасыоти ка

до
БразилЛ1]Iа

./ооо
"Ново

llo IlcK

Лаllия/
Фрirrluл
я/Браlrl
jIпя/ l'oc

cl! я

I995.()0 .l9 875.0()

l2 Эзомепразо.r Эзомепразо-,l

Дж
лиоф. лля

приготовлеппя

р-ра для в/в
ввсления.40

мг- Ns l,

yIl 50 СтаясксДра
гз эпд

кемикалзп
вт,Лтд

и ll-,lllя 208.1i0 l0.1]().0()

75 9j.00 6 975,00
50

ооо
"I-plrt,cKc"/ 91.15 4 557.50

l] Калия хпорrц калия
хлорид

atrllI -rы ,Ц l0

конц, jl]lя
приl,отов.цеIlия

р-ра д/иlIф, .l0
MI/rlJ l0 II-'l-

225 J l.L,l ьх и N14) а
prl ()Д()

Росс}lя

(l5.1l7 l4 820.75

]0 {1,07 l2J2,l0
l1 каIия и магния

аспараlиват
Аспаркаti таб-rсгки Ng60 \'п

]0

ооо
"Фармапол-

волIа"

Росспя

40.7j l221.90
l5 Магния сульфат Магпия

сульфат

.]ы N!l0

р-р лля в/в
ввсления 250
мг/мл l0 мл -

}'rl 250 I'оссня 50.6(l I29(l7.j()

Iб Дексгроза +

кtчlия хлорид +

латрия хлорид +

натрия цитрат.

Регидрон ПОРОШОК Д]IЯ
приготовlения

р-ра лля присма
вн)трь l8,9 г

м20

Ytl l] I>еси()армIl
ар!,гс
c.JI.Io

ИсI tiLt l tt ]]2 I.(l()

l1 lIлатифиллин Платифиллин
агядротартра

т
a\tIl .]ы Ncl0

р-р для п/к
вепения 2

мг/мл- 1 мл _

yIl 1 оло,длльхи
мФлрм"

I)оссttя 7.].(JI] 5I1.56

I8 Бисако-lиjl таблетки п/о 5
мг Np30

}'rl ооо
"озон"

Росспя ]l._l] l28.5Il

l9 ПаIlкреатин Палкреатиlt-
Лек'f

таблgгки п/о
Nц60

l50 оАо
"Тtомснски
й химико-

фармацевти
ческий
завод"

|'оссия 1 1.7] 62 59.5 ()

20 Инсулим
деллуд9к

ТрссибаФлек
сТач

р-р для п/к
ввелениял l00
ЕДltl]l' 3 мл _

карl,риджп в
шлриц-ручках

Ng5

}'t r Ново
Ilор,,tиск
л/С/Ilово

Ilор,rllскПр
o/,laKlltH
слс

!алпя/
Фраttци

я

1676.70 9_] 5]._1()

ИТОГО (цена договора), руб l 1,1l 7]6.60
в ,гом исле с сл ае llecJlнд II став кll!',l lц вляетс,l llл l,ела шII }lкос I03 795.15

25

ylI.

()ло
,лАJlьхи
мФАрм,

.l l5.]0

Бисакодил

Ytt,

(в

l . Товар должен иметь остаточныЙ срок годности на момент поставки не менее |2 месяцев.2, Товар должен соотаетствовать требованиям законодательства Российской Федерацrrtt (cttcTcMe серrифttкациttгост).
3. Качество товара должно соответстаовать условиям договора, Гост, техническим услоsl!ям и подтверждается
. необходимыми сертификатами, локументом о качестве, установленном дJlя даllного вllда товара.J. Товар должен находиться в таре и упаковке, соответствующей деЙств),1ощим cl.aнr.lapTalt, чсlа,Iовлснныllзакоцодательством РФ и не имеющей дефектов изготовленшI и транспортировки.5. Упаковка должна предохранять товар от порчи, утраты товарного вида,6. Тара п упаковка входrIт в стоимость поставляемого товара.7, ТоваР должен иметЬ маркировочные ярлыки (этикетки) с указанием полной информаltии, tlредусмотреннOirзаконамИ и l{ными норматИвно-праsовыми актами РФ, подтверждающей *u"""ruo п.r".п"r"сNlогQ товара II егосоответствие ц)ебованиям законодательства РФ.

Заказчик:

ОГАУЗ кИркугская
больница Ns 8D

Главный

м.п

горо]lская и(Iеская

Пос'гавttltt к

Ао (Э кс.

Зам

м. п

рное Ео;
лl4р

в- Есев'

KJllllI

-у

дрtlн'

(л,.
о 'Ч'l

кто

/о.

Ф\

I
a

ý

\

\
:ii